Протокол № 06
заседания Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов
г. Димитровград                                                               «28»  августа 2018 года
Председатель комиссии     Катиркина Светлана Дмитриевна

Заместитель Председателя

 комиссии

      Боева Галина Александровна

	 Секретарь комиссии

Члены комиссии

	Пронина Елена Владимировна

Губанова Елена Николаевна

Клочков Валерий Викторович

Щукин Александр Викторович

Калашникова Лариса Владимировна

Зимуков Эдуард Маратович

	Независимые эксперты
	Мангура Елена Владимировна

 Кучинский Антон Владимирович

Приглашенные                    С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления Т., заместителя директора  МКУ ДО «Дом детского творчества» МО «Мелекесский район» Ульяновской области   о даче  Единой комиссией согласия на замещение должности учителя математики МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна».
2. Рассмотрение вопроса обеспечения соблюдения С., начальником Управления образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, требований  об урегулировании конфликта интересов в связи с уведомлением Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя.
Докладчик руководитель аппарата  Боева Г.А.

Перед началом заседания членами комиссии принято решение проводить голосование открыто.
Результаты голосования:

«за» -  10 человек,  «против» -  0 человек, «воздержались» -  0 человек.

По первому вопросу

 СЛУШАЛИ:

1. Боева Г.А. проинформировала о поступившем  15.08.2018 в Единую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов (далее Единую комиссию) заявлении Т., заместителя директора  МКУ ДО «Дом детского творчества» МО «Мелекесский район» Ульяновской области, о даче Единой комиссией согласия на замещение должности учителя математики в МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна» в период с 01.09.2018 по 31.05.2019.
В соответствии со ст. 64.1. Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197 ФЗ, а так же ст. 12. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Т. в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в её должностные обязанности, только с согласия Единой комиссии.
Т. до 21.11.2017 замещала муниципальную должность начальника Управления образования администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области и в её должностные обязанности входили функции общего управления  МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»,  фактическое управление данным учреждением осуществлялось  непосредственным руководителем.  В этой связи замещение должности, учителя математики МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна» не повлечет конфликта интересов.

.

ВЫСТУПАЛИ:
1. Зимуков Э.М. предложил дать Т. согласие Единой комиссии на замещение должности, учителя математики в МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна в период с  01.09.2018 по 31.05.2019, так как при замещении Т. муниципальной должности начальника Управления образования администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области  в её должностные обязанности входили функции общего управления  МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»,  замещение должности  учителя математики МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна» не повлечет конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
2. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

3.  Дать Т. согласие Единой комиссии на замещение должности  учителя математики МКОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», так как исполнение ею указанных должностных обязанностей не влечет конфликта интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 человек,  «против»-  0 человек, «воздержались» 0 человек.
По второму вопросу

 СЛУШАЛИ:

Боева Г.А. проинформировала  о представлении в Единую комиссию 20.08.2018  Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,  Сандрюковым
Сергеем Александровичем уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу С., начальника Управления образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,  в целях осуществления в администрации мер по предупреждению коррупции.

В соответствии с ч. 2 ст. 11  Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Саляев И.Н уведомил работодателя о намерении в период с 15.09.2018  по 31.05.2019 выполнять иную оплачиваемую работу по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя, работа будет выполняться в свободное от работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

В связи с тем, что в должностные обязанности С., начальника Управления образования входят функции общего управления  образовательными учреждениями муниципального образования «Мелекесский район» необходимо рассмотреть, не повлечет ли  выполнение С. иной оплачиваемой работы в должности тренера-преподавателя в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области свободное от работы время конфликта интересов.

По существу вопроса С. пояснил, что выполнение им иной оплачиваемой работы в должности тренера-преподавателя в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в свободное от работы время не создаст предпосылок для возникновения конфликта интересов, а так же не повлияет на надлежащее исполнение им должностных обязанностей начальника Управления образования ввиду отсутствия у него личной заинтересованности.
ВЫСТУПАЛИ:

Щукин А.В., указал, что  в настоящее время С., исполняя  должностные обязанности начальника Управления образования, не может оказывать влияние на финансирование МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, так как бюджет утвержден, лимиты бюджетных обязательств доведены до МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа», финансирование учреждения осуществляется через программу АЦК - финансы напрямую в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» минуя Управление образования. При таких обстоятельствах считает, что выполнение иной оплачиваемой работы по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя С. не приведет к конфликту интересов.
Мангура Е.В. указала, что в  соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность Главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликта интересов. С., начальником Управления образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов в связи с уведомлением Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя в свободное от основной работы время.
Калашникова Е.В. указала, что работа в качестве тренера-преподавателя в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  будет выполняться С. в свободное от основной работы время, в виду отсутствия у него личной заинтересованности  не повлечёт за собой конфликта интересов. Предложила установить, что С., начальником Управления образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов в связи с уведомлением Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя, вынести решение об отсутствии конфликта интересов при замещении С. должности тренера-преподавателя в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа».
РЕШИЛИ:

1. Провести голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Признать, что выполнение С., начальником Управления образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области иной оплачиваемой работы по трудовому договору в МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в должности тренера-преподавателя не повлечет конфликта интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 человек,  «против»-  0 человек, «воздержались» 1 человек.
Копию протокола направить Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области С.А. Сандрюкову.

Выписку из протокола по первому вопросу, направить бывшему муниципальному служащему Т. для сведения.

Выписку из протокола по второму вопросу, направить начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области С. для сведения.
Председатель комиссии                                             С.Д. Катиркина

Заместитель Председателя

 комиссии

                                               Г.А. Боева

	Секретарь комиссии

Члены комиссии
	Е.В. Пронина

Е.Н. Губанова

В.В. Клочков
А.В. Щукин
Л.В. Калашникова

Э.М. Зимуков

	Независимые эксперты
	Е.В. Мангура

А.В. Кучинский